
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_120515_VSS-462, Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 1.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt inovāciju ieviešanu komersantos" 1.2.2.1. 
pasākuma "Atbalsts nodarbināto apmācībām" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi" 

 

Rīga 
12.05.2015. Nr. 0420151436/A987 
Uz TAP VSS-462 
 

Ekonomikas ministrijai 

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 1.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 
“Veicināt inovāciju ieviešanu komersantos” 
1.2.2.1. pasākuma “Atbalsts nodarbināto 
apmācībām” pirmās projektu iesniegumu atlases 
kārtas īstenošanas noteikumi” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izskatījusi Ekonomikas ministrijas 
sagatavoto Ministru kabineta noteikumu projektu “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 1.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 
inovāciju ieviešanu komersantos” 1.2.2.1. pasākuma “Atbalsts nodarbināto 
apmācībām” pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 
noteikumi”. LPS sniedz šādus komentārus un priekšlikumus: 

1. Iebilstam šī MK noteikumu projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma 
ziņojumā (anotācijā) minētajam, ka “Apmācību ieviešanas programmas 
īstenošana ir jānodrošina nozaru asociācijām, ko atzīst arī apmācību 
projektu vadītāji, jo asociācijas, apvienojot nozaru saimnieciskās 
darbības veicējus, ir apvienojošais projekta elements, kas ne tikai 
saturiski var vērtēt nodarbināto apmācības, ņemot vērā nozares 
komersantu vajadzības, vienlaikus noņemot birokrātisko slogu no gala 
labuma guvējiem”. Ierosinām precizēt un tālāk MK noteikumu projektā 
iestrādāt prasību, ka asociācijai ir jānodrošina vismaz 40% komersantu 
līdzdalība no reģioniem. 

2.  Iebilstam šī MK noteikumu projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma 
ziņojumā (anotācijā) minētajam, ka “ES struktūrfondu 2014.–
2020. gada plānošanas perioda apmācību programmā lielāks uzsvars ir 
jānodrošina uz nozarēm specifiskām apmācībām, jo 2007.–2013. gada 
perioda pieredze rāda, ka humanitāro zinātņu (piemēram, valodu 
apmācība, projektu vadība, biznesa vadība u.c.) apmācības komersanti 
ir izmantojuši jau pietiekamā apjomā”. Ierosinām precizēt un MK 
noteikumu projektā iestrādāt uzstādījumu, ka vismaz 30% apmācību 



 
 

 

2 

laika ir jāstrādā ar reālām iekārtām komersanta telpās. Tas nozīmē, ka 
teorētiskās apmācības ir jāsaista ar praksi. 

3. Iepriekšējā plānošanas periodā visas aktivitātes tika koncentrētas Rīgā, 
tāpat praktiski nevienai nozaru asociācijai Latvijā nav reģionālo nodaļu 
(izņemot LTRK). Lūdzam paredzēt noteiktas kvotas reģioniem, 
paredzot, ka ir jānodrošina ne mazāk kā 40% komersantu līdzdalība no 
reģioniem. 
 

 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
12.05.2015. 17:17 
309 
Andra Feldmane, Padomniece uzņēmējdarbības jautājumos  
67508565, 29423295, andra.feldmane@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


